

Mødereferat nr. 39

Baneudviklingsudvalgsmøde 27-08-2018

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Jens Åge Dalby (JÅD), Tonny Jensen (TJ), Jørgen Lyngsie (JL), Michael Raae (MR), Kim Holmer (KH), Klaus Koldby (KK). Afbud:Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 38 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

Strategiplan 2018

JÅD orienterede om, at der skal udarbejdes tegninger til brug for myndighedsgodkendelse i Ballerup kommune af toilet- og lynbygningen mellem teestederne på hul 14 og 16.

Herlev kommune har afsat penge på budgettet i 2018 til udførelse af et klimaprojekt på banen og er i gang med at lave detailtegninger, der vil berøre hul 2, 3, 4 og 5 samt lavningen vest for det store træ ved indspilsgreenen. Anlægsarbejderne forventes udført fra oktober 2018 og giver samtidig mulighed for at vi kan dræne fairway 3, 4 og 5. Vores vinterbane forventes opretholdt under arbejdet dog med mindre gener fra arbejdskørsel mv.

Strategiplan 2020

JÅD orienterede om, at Herlev kommune har besluttet at udarbejde en ny lokalplan for golfbaneområdet. Det forventes, at lokalplanen vil muliggøre at golfbanens spilleområder fremover alene er på kommunale jorde. Golfklubben har meddelt, at vi har ønsker til en kommende lokalplan. Udvalget drøftede forskellige forslag og besluttede at lave en samlet oversigt over mulige emner, der kan præsenteres for kommunen. Alle der har gode ideer er velkommen til at sende dem til buu@hjk.dk.

Diverse driftsforhold

Gode Greens

JÅD orienterede om, at Herlev kommune vil behandle vores ansøgning om fortsat brug af svampemidler på greens på et møde den 24. september 2018, og at der ikke er nyt fra Ballerup kommune.

Fairways kvalitetsforbedringsprojekt - Fokus på Flotte Fairways

TJ orienterede om sit forsøg med at finde gamle drænledninger på hul 18 ved hjælp af fotos fra vores drone. TJ vil lave forsøg med at etablere nye brønde og spule de gamle dræn, således at de vandlidende arealer på hul 18 og dernæst hul 16 kan forbedres.

Toptrimmede Teesteder

TJ oplyste, at Tee 51 på hul 11 og 13 oprettes, når de nye teesteder på hul 9 og 17 er spilbare.

Bedre Bunkers

På baggrund af flere observationer om mange spilleres manglende og forkert rivning samt forkert placering af river i bunkers, besluttede udvalget at gøre en informationsindsats for at forbedre disse forhold.

Smukke Søer

Plantning af nye træer på ydersiden af den nye sø mod Klausdalsbrovej på hul 16 foretages i efteråret 2018.

Marbækbanen

Strategiplan 2018

Arbejdet med støjvoldsprojektet er nu så langt, at vi kan etablere teestederne på støjvolden og tilså arealerne. Forsinkelsen og vejret gør, at det nye baneforløb først ibrugtages til foråret 2019.

JL forventer, at containeren ved stien til Svanesøen snart bliver flyttet, så buske og småtræer kan fjernes.

Øveområdet med en 4 hullers Pitch & Put bane er nu tilsået og anlægsarbejderne med teesteder, fairways, bunkers og greens forventes påbegyndt i starten af september 2018.

Kommunikation:

Udvalget drøftede forskellige forhold om ændringer i udformning af strafområder og lokalregler efter de nye golfregler 2019. JÅD og TJ laver oplæg til næste møde.

SL og JL deltager i mødet med bestyrelsen mandag den 10. september 2018.

Næste møde: tirsdag den 23. oktober 2018 kl. 16 i klubhuset på Hjortespringbanen.